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و  پشتیبانی  جمهور  رئیس 
توانمند سازی محرومین و اقشار کم 
برخوردار جامعه را یکی از رسالت های 
مهم دولت و حاکمیت عنوان کرد و 
افزود: بر اساس آیات قرآن کریم کسی 
یتیمان  و  فرودستان  محرومین،  به  که 
توجه نداشته باشد مسلمانی او ادعایی 

بیش نیست.
مسعود پزشکیان صبح سه شنبه در آیین 
تجلیل از طرح های برگزیده اشتغال آفرین 
در کمیته امداد امام خمینی )ره(، با اشاره 
به تأکیدات و توصیه های مکرر قرآن کریم، 
پشتیبانی و توانمند سازی محرومین و اقشار 
کم برخوردار جامعه را یکی از رسالت های 
مهم دولت و حاکمیت عنوان کرد و افزود: 
بر اساس آیات قرآن کریم کسی که به 
محرومین، فرودستان و یتیمان توجه 
نداشته باشد مسلمانی او ادعایی بیش 
نیست، بنابر این حمایت از این قشر جامعه 
وظیفه اعتقادی و دینی ماست، موضوعی که 

متاسفانه به خوبی به آن عمل نشده است.
رئیس جمهوری در ادامه ماه مبارک 
رمضان را ماه تمرین همدردی با محرومیت 
و نیازمندان عنوان کرد و افزود: در ادعیه های 
مخصوص این ماه کمک به نیازمندان و 
گرفتاران فقط مختص به جامعه مسلمانان 
نیست بلکه کل فقرا و مساکین و گرفتاران 
فارغ از دین و زبان و قومیت مورد تأکید قرار 

گرفته است.
پزشکیان با بیان اینکه اقدامات صورت 
گرفته از سوی کمیته های امداد امام خمینی 
)ره( در توانمندی سازی محرومین را از جمله 
کارهای خدا پسندانه و الهی است افزود: ما 
باید بستری را فراهم کنیم که انسانها در هر 
جایگاهی که هستند به این باور برسند که 
می توانند به هر مرتبه و هدفی که میخواهند 

برسند.
رئیس جمهوری با اشاره به اهمیت 
برنامه ریزی و اقدامات عملی در مسیر 
توانمندسازی محرومان خاطرنشان کرد: 
پرداختن به این مسئله فراتر از مباحث 
جناحی و سیاسی است. اگر می خواهیم 
عدالت اجتماعی برقرار شود، باید به جای 
شعار، به دنبال راهکارهای عملی باشیم و 
ظرفیت های موجود را به بهترین شکل به 

کار بگیریم.
پزشکیان با تأکید بر لزوم ایجاد 
فرصت های برابر برای همه اقشار جامعه 
افزود: توانمندسازی یعنی ایجاد شرایطی 
که افراد بتوانند روی پای خود بایستند 
و از حمایت های حداقلی عبور کنند. این 
وظیفه ای است که باید با جدیت دنبال شود.
رئیس جمهوری با اشاره به تعالیم قرآن 
کریم در حمایت از نیازمندان و مسئولیت 
اجتماعی مسلمانان گفت: سوره بلد را 
احتمالاً همه شما در اواخر قرآن خوانده اید. 
خداوند در این سوره می فرماید: لَا أقُْسِمُ بهَِذَا 
البَْلدَِ … و در ادامه تأکید می کند که انسان 
در سختی آفریده شده است. آیا فکر می کند 
که هیچ کس بر او قادر نیست؟ آیا ما به او دو 
چشم، یک زبان و دو لب ندادیم و راه را به 

او نشان ندادیم؟
پزشکیان با تأکید بر مفهوم »عقبه« در 
این آیات تصریح کرد: قرآن از ما می پرسد که 
عقبه چیست؟ سپس پاسخ می دهد که آزاد 

کردن یک بنده، یا اطعام در روز گرسنگی، 
یا کمک به یتیمی که در سختی است، یا 
مسکینی که چیزی ندارد. این ها راه هایی 
است که نشان می دهد ایمان واقعی چگونه 

معنا پیدا می کند.
رئیس جمهوری با اشاره به اهمیت درک 
مشکلات محرومان و نیازمندان خاطرنشان 
کرد: اگر گرفتاری را نبینیم، اگر آن کسی 
که در خاک افتاده را نبینیم، اگر یتیم را 
نبینیم، اصلًا وجود ما معنایی ندارد. مگر 
می شود ادعای ایمان کرد، اما درد دیگران 
را ندید؟ ایمان فقط در ادعا نیست، در عمل 
است. اگر دیدی، آن وقت می توانی بگویی 
ایمان آورده ای. اگر ندیدی، این فقط یک 
حرف است. پزشکیان با انتقاد از بی توجهی 
به این آموزه های دینی افزود: متأسفانه 
آن طور که باید نمی بینیم، آن طور که باید 
نمی رسیم، آن طور که باید نگاه نمی کنیم. 
این در حالی است که وظیفه ما به عنوان یک 
جامعه اسلامی، تلاش برای برقراری عدالت و 
حمایت از کسانی است که بیش از همه به 

کمک نیاز دارند.
رئیس جمهوری با تأکید بر نقش 
سیاست گذاری در ایجاد فرصت های برابر 
برای اقشار محروم خاطرنشان کرد: وظیفه 
ما فقط این نیست که دست کسی را بگیریم، 
بلکه باید شرایطی بسازیم که دیگر نیازی 
به گرفتن دست کسی نباشد. توانمندسازی 
یعنی همین؛ یعنی فرد بتواند روی پای 
خودش بایستد، قدرت تصمیم گیری داشته 
باشد و برای آینده خودش چاره اندیشی کند.
پزشکیان با اشاره به لزوم تدوین 
برنامه های عملی برای حمایت از اقشار 
به صورت  نباید  افزود: حمایت  آسیب پذیر 
مقطعی باشد. مهم این است که بتوانیم یک 
مسیر درست طراحی کنیم که افراد نیازمند 
نه تنها از مشکلات عبور کنند، بلکه قدرت 
این را داشته باشند که در برابر مشکلات 

بعدی هم بایستند و آن ها را حل کنند.
رئیس جمهوری با اشاره به فلسفه 
شب های قدر و اهمیت عمل به آموزه های 
دینی گفت: می دانید شب قدر برای چیست؟ 
تمام این مدت روزه می گیریم، دعا می کنیم، 
قرآن می خوانیم. اما قرآن فقط برای خواندن 

نیست، برای عمل کردن است. خداوند 
می فرماید: الذین یمسکون بالکتاب و اقاموا 
الصلاة إنی لا أضُیعُ أجرَ المُصلحِین. یعنی به 
کتاب باید تمسک کرد، باید آن را در زندگی 
پیاده کرد، باید نماز را اقامه کرد. نماز فقط 
خواندن نیست، اقامه یعنی برپایی، یعنی 

اجرای دستورات الهی.
پزشکیان با تأکید بر لزوم حضور فعال 
در میدان عمل خاطرنشان کرد: برای اصلاح 
جامعه و حل مشکلات، نمی توان فقط به 
توصیه و سخنرانی اکتفا کرد. کسانی که در 
این مسیر تلاش می کنند، باید با قدرت در 
میدان باشند. تصور ما از رابطه با خدا، تنها 
عبادت فردی نیست، بلکه باید این باور را 
داشته باشیم که حضور در صحنه و تلاش 
برای حل مشکلات بخشی از این مسیر است.
رئیس جمهوری با اشاره به تعهد دولت 
در حمایت از طرح های توانمندسازی تصریح 
کرد: هر کاری که از دست دولت برآید، برای 
اینکه شما بتوانید این حرکت مبارک را 
ادامه دهید، توانمندسازی را گسترش دهید، 
جوانان و آیندگان را آماده کنید و در آن ها 
عزم و اراده ایجاد کنید، با تمام وجود انجام 
خواهیم داد. این یک تعهد است، یک وظیفه 

است، و ما در کنار شما هستیم.
پزشکیان با خطاب قرار دادن استانداران و 
مدیران اجرایی تأکید کرد: استانداران عزیزی 
که از طریق وبینار سخنان ما را می شنوند، 
موظف اند که با تمام قدرت از این حرکت 
پشتیبانی کنند. توانمندسازی یک مسئولیت 
همگانی است و همه باید برای تحقق این 

هدف تلاش کنند.
رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه باور 
به ایمان در رفتار و نحوه نگاه انسان شکل 
می گیرد، گفت: ایمان فقط یک ادعا نیست، 
در عمل و رفتار ما معنا پیدا می کند. کسانی 
که در سختی و مشکلات هستند، باید دیده 
شوند. وظیفه حاکمیت این است که آن ها 
را ببیند، حمایت کند و شرایطی فراهم کند 
که بتوانند رشد کنند. تاجر و تولیدکننده را 
برای تجارت آماده می کنیم، اما اقشار ضعیف 
را باید به طور ویژه دید و برای توانمندی آنها 

آن ها تلاش کرد.
پزشکیان با اشاره به اهمیت شب قدر 

و نقش آن در تعیین سرنوشت فردی و 
اجتماعی خاطرنشان کرد: شب قدر، شبی 
است که انسان باید برای خودش تعیین کند 
که می خواهد چه بشود. از خدا خواستن، 
فقط دعا نیست، یک اراده درونی است. شب 
قدر یعنی تصمیم بگیرم که تا سال آینده چه 
تغییری کنم، چه مسیری را طی کنم، چه 
هدفی داشته باشم. وقتی در این ماه مبارک 
گرسنگی و تشنگی را تحمل می کنیم، وقتی 
خودمان را تزکیه می کنیم، یعنی آماده 
می شویم برای یک حرکت جدی و هدفمند.

رئیس جمهوری با اشاره به سختی های 
مسیر پیشرفت و ضرورت استقامت افزود: 
هیچ موفقیتی بدون سختی به دست 
نمی آید. باید یاد بگیریم که برای رسیدن 
به هدف، خواب و راحتی را کنار بگذاریم، 
سختی بکشیم، تلاش کنیم. جامِ جم و دارا 
سر راهی نفروشند، این کوه گران است به 
کاهی نفروشند. رمضان به ما می آموزد که 
هدف ارزشمند، آسان به دست نمی آید. هر 
کسی به اندازه تلاشی که می کند، نتیجه 
خواهد گرفت. اگر کسی برای خودش قدری 
تعیین نکند، محکوم به درجا زدن است، اما 
اگر هدف مشخصی داشته باشد و برایش 

بجنگد، به آن خواهد رسید.
دکتر پزشکیان با تأکید بر مسئولیت 
سنگین حاکمیت در فراهم کردن زمینه 
پیشرفت جامعه تصریح کرد: روز قیامت، 
کسی به راحتی از مسئولیت خود عبور 
نخواهد کرد. قرآن می گوید: ظَلمَُوا أنَفُسَهُمْ 
قَالوُا جَهَنَّمَ وَسَاءَتْ مَصِیرًا. یعنی وقتی انسان 
در وضعیت بدی قرار دارد، باید از خودش 
بپرسد که چرا این گونه مانده است؟ چرا برای 
تغییر تلاش نکرده است؟ این ما هستیم که 
باید بستری فراهم کنیم تا مسیر پیشرفت 
برای همه هموار باشد، تا هیچ کس در ذلت 
و سختی باقی نماند. رئیس جمهور در پایان، 
با قدردانی از تلاش های انجام شده در مسیر 
توانمندسازی جامعه، بر حمایت دولت از این 
حرکت تأکید کرد و گفت: خداوند به شما 
کمک کند که ایستادن را بیاموزید. قول 
می دهیم که هر کاری از دست ما برآید، 
انجام دهیم تا شما بتوانید بالاتر بروید. در 

این مسیر، کوتاهی نخواهیم کرد.

رئیس جمهوری  اول  معاون 
با قدردانی و ابراز خرسندی از 
اقدامات  و  آمده  بدست  پیشرفت های 
انجام شده در حوزه فناوری های 
نوین میکرو الکترونیک و فتونیک و 
درمانی،  بخش های  در  آن  کاربردهای 
صنعتی و دفاعی کشور تاکید کرد: 
مباحث میکروالکترونیک و فتونیک 
تبدیل به یکی از اولویت های جدی 

کشور شده است.
محمدرضا عارف صبح سه شنبه 
در رویداد توسعه فناوری های حوزه 
میکروالکترونیک و فتونیک ایران که در 
پردیس میکروالکترونیک و فتونیک ایران 
برگزار شد، با اشاره به اینکه در اوایل 
پیروزی انقلاب اسلامی و با عدم توجه 
به آموزش و توسعه میکروالکترونیک 
دچار یک اشتباه راهبردی شدیم، گفت: 
در ادامه با اصلاح این رویکرد و تاسیس 
آزمایشگاه های مرتبط پیشرفت اساسی 
در حوزه میکروالکترونیک و فتونیک در 
کشور به دست آمد و این الزام خود را به 

ما تحمیل کرد.
عارف تاکید کرد: نقش آفرینی در 
هوش مصنوعی بدون توجه به حوزه 
میکروالکترونیک امکانپذیر نیست و در عین 
حال رقبا و دشمنانی داریم که نمی خواهند 
کشور در این سطح فعالیت کند و باید 
در این مسیر با همکاری معاونت علمی 

و فناوری و بخش دفاعی به جلو ببریم و 
نگاه های محدود گذشته به این حوزه را با 
حمایت های دولتی جبران کنیم.  معاون 
اول رئیس جمهوری همچنین از معاونت 
علمی و فناوری رئیس جمهور خواست تا 
کارگروه مشترک با حضور وزارتخانه  های 
صنعت، معدن و تجارت و دفاع و پشتیبانی 
نیروی های مسلح و معاونت علمی و فناوری 
رئیس جمهور برای رفع مشکلات و موانع 

این حوزه تشکیل شود.
معاون اول رئیس جمهوری در بخش 
دیگری از سخنان خود با تاکید بر اینکه 
مزیت کشور ما نیروی است نه نفت، تصریح 
کرد: از همان آغازین روزهای انقلاب 
اسلامی اولویت پیشرفت توسعه کشور در 
تربیت نیروی انسانی متخصص پایه ریزی و 
این مزیت، زود کشف و برنامه ریزی شد تا 
جایی که از ۱۷۵ هزار دانشجو در سال ۵۹ 

به تربیت ۴ میلیون دانشجو رسیدیم.
وی با بیان اینکه مبنای تدوین تمامی 
برنامه های توسعه در کشور تربیت نیروی 
انسانی متخصص و توسعه علم و فناوری به 
ویژه فناوری های پیشرفته و نوظهور است، 
خاطرنشان کرد: با توجه به همین مزیت 
کشور به ضرورت تدوین سند چشم انداز 
بیست ساله رسیدیم چرا که افق پیش رو 
باید بیشتر از یک برنامه پنج ساله در نظر 

گرفته می شد.
عارف ادامه داد: پیام اصلی چشم انداز 

توسعه رسیدن به جایگاه اول در علم و 
فناوری های پیشرفته با مبنای »های تک« 
بود که این راهبرد در دولت چهاردهم با 

قوت پیگیری می شود.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به 
اهمیت اقتصاد دانش بنیان و دیجیتال افزود: 
لزوم توجه به علم و دانش در اقتصاد به 
صورت جدی تا اواخر دهه هفتاد و هشتاد 
مطرح نشده بود اما با این وجود نقش علم 
و فناوری در صنعت به خوبی حفظ شد و 
دفاتر همکاری صنعت و دانشگاه ایجاد شد 
اما در اقتصاد نقش علم و فناوری به خوبی 
در کشور دیده نشده است و از زمان تدوین 
برنامه چهارم توسعه، شعار برنامه ها اقتصاد 
دانش بنیان قرار گرفت که امروز با تلاش 
دانشمندان، صنعتگران و فناوران جوان 
در مسیر درستی قرار گرفتیم که البته 
کماکان ظرفیت بیشتری برای رسیدن به 
اهداف کشور وجود دارد.  وی با قدردانی 
از بخش های دفاعی کشور برای توسعه علم 
و فناوری گفت: از همان ابتدا در خصوص 
وظیفه بخش های دفاعی برای تربیت نیروی 
انسانی و توسعه علم و فناوری مباحثی 
مطرح شد که در نهایت به نقش ستادی 
بخش های دفاعی در آموزش و توجه به علم 

و فناوری منجر شد.
عارف با تاکید بر اینکه توجه به بخش 
دفاعی و نظامی نه تنها برای دفاع از کشور 
بلکه برای حمایت از کشورهای همسایه، 
اسلامی و کشورهای همسو با ارزش های 
حاکم بر نظام جمهوری اسلامی ایران 
ضرورت دارد، تاکید کرد: همواره نگاهی 
فرامرزی در ارتباط با بسیاری از بخش ها 
داشتیم که در این راستا در حوزه آموزش، 
علم و فناوری وزارت دفاع، وظایف دفاعی 
را بر عهده گرفت و با تاسیس دانشگاه ها 
علاوه بر رفع نیازهای داخلی و جذب 
اساتید برجسته از ظرفیت های استادان سایر 

دانشگاه های کشور نیز بهره گرفت.
معاون اول رئیس جمهوری همچنین 
به دیدگاه کشورهای غربی نسبت به سایر 
کشورها برای تحویل و فروش نیازهای 

دفاعی اشاره و تصریح کرد: کشورهای غربی 
این گونه در جهان تبیین کردند که باید 
نیازهای دفاعی خود را از ما بخرید و این 
دیدگاه در بسیاری از کشورها تحمیل شده 
است و در ایران، دهه پنجاه در بخش های 
نظامی و هوایی و مخابراتی کارشناسان ارشد 
تنها تا بخش هایی مجاز به فعالیت بودند و 

نگاه خریدار به ایران تحمیل شده بود.
وی ادامه داد: نگاه دومی نیز به وجود 
آمد که بخش نظامی همه کاره باشد و با 
نام محرمانه بودن اجازه ورود دیگران را به 
بخش های نظامی و دفاعی ندهند اما در 
ادامه راه، راهبرد میانه ای انتخاب شد که 
پژوهشگران جوان علاقه مند به پژوهش 
جمع کننده امور باشند و این راهبرد در 
بخش های دفاعی وارد شد تا این بخش ها، 
ظرفیت اجماع سازی و همگرایی در کشور 
را داشته باشد و به مرحله ای رسیدیم که 
بخش دفاعی حامی و مشوق با یک نگاه دراز 

مدت پشتیبان توسعه فناوری شد.
عارف با اشاره به اینکه بخش دفاعی 
به نقطه ای رسیده است که فراتر از رفع 
نیازهای کشور فعالیت می کند، تصریح 
کرد:  بخش دفاعی با یک تقسیم کار ملی 
تمام نیروهای علمی داخلی را در مراکز 
پژوهشی مشغول به کار کرده است و امروز 
در تمامی دانشگاه های کشور، بخش های 
دفاعی جایگاه خوبی دارند، به طوری که تا 
الان نیازی به تشکیل دفتر ارتباطات دفاع 
و دانشگاه احساس نشده است. معاون اول 
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه بخش 
دفاعی سهم و نقش خود را به خوبی در 
توسعه علم و فناوری ایفا می کند،  گفت: 
باید همین راهبرد ادامه یابد و موانع پیش 
روی کشور برداشته شود. همچنین در این 
مراسم گزارشی از اقدامات انجام شده در 
حوزه میکروالکترونیک و راه اندازی و ایجاد 
پردیس فناوری و نوآوری میکروالکترونیک 
ارائه شد و در ادامه شرکت های دانش بنیان 
فعال در این حوزه، به تشریح اقدامات و 
دستاوردهای خود در حوزه های درمانی و 

صنعتی پرداختند.

پزشکیان در آیین تجلیل از طرح های برگزیده اشتغال آفرین در کمیته امداد تاکید کرد

رسالت مهم حاکمیت در توانمندسازی محرومین

عارف:  

مزیت کشور ما نیروی انسانی است نه نفت

کمک چهار میلیارد تومانی رهبر انقلاب
 برای آزادی زندانیان نیازمند

در آستانه برگزاری سی وهشتمین جشن گلریزان ستاد دیه کشور، حضرت 
آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی، مبلغ چهل میلیارد ریال به این امر 

خداپسندانه اختصاص دادند.
جشن گلریزان هر سال در ماه مبارک رمضان، به همت ستاد مردمی 
رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند با حضور جمعی از مسئولان و 

خیّرین نیکوکار در تهران و شهرهای مختلف کشور برگزار می شود.

مهاجرانی:
استیضاح یا استعفای یک فرد 
ما را از وفاق خارج نمی کند

سخنگوی دولت گفت: وفاق راهبرد دولت است و مصممیم با این راهبرد 
مشکلات انباشته کشور را حل کنیم. ما از وفاق حل مشکلات کشور را 
می خواهیم. وفاق، مومنانه در دولت دنبال می شود. استیضاح یا استعفای یک 

فرد ما را از وفاق برای حل مشکلات مردم خارج نمی کند.
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در نشست خبری خود که در وزارت جهاد 
کشاورزی برگزار شد، با تبریک ماه رمضان، با اشاره به استیضاح وزیر اقتصاد 
اظهار کرد: طبیعی است که برای هیچ دولتی از دست دادن افراد کابینه مطلوب 
نیست، اما استیضاح حق مجلس است و هیچ کسی خرده ای به دل ندارد با 
این حال انباشت مساله ۴۰ و چند ساله در ۶ ماه قابل حل نیست. امیدوارم 
تصمیم مجلس موجب ثبات در شاخص های اقتصادی شود، هرچند استیضاح 

وزیر اقتصاد اثر خود را بر برخی شاخص ها نشان داد.
وی ادامه داد: وفاق راهبرد دولت است و مصممیم با این راهبرد مشکلات 
انباشته کشور را حل کنیم. ما از وفاق حل مشکلات کشور را می خواهیم. وفاق، 
مومنانه در دولت دنبال می شود. استیضاح یا استعفای یک فرد ما را از وفاق 

برای حل مشکلات مردم خارج نمی کند.
سخنگوی دولت در ادامه بیان کرد: دریافت اسکار برای پویانمایی سایه سرو 
را تبریک می گویم و به کانون پرورش فکری و جامعه هنری کشور نیز برای این 

دستاورد تبریک می گویم.
مهاجرانی ادامه داد: بسته حمایتی دولت برای جبران قطعی برق و گاز 
صنایع شامل اعمال در اقساط و بیمه اجتماعی می شود. کارگروهی از وزارت 
نیرو، نفت، صمت و سازمان برنامه و بودجه تشکیل شده تا برنامه ریزی لازم 

برای تامین برق و گاز صنایع در تابستان انجام شود.
سخنگوی دولت ادامه داد: ۴۰ هزار قطعه زمین برای اقشار محروم آماده 
شده و تقدیم آنها می شود. ۱۹۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای  جوانی 
جمعیت در قانون در نظر گرفته شده بود  ولی ۲۴۶ هزار میلیارد تومان وام 

برای ازدواج و فرزنداوری پرداخت شده است.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است یارانه سه دهک بالا قطع شود؟ 
گفت: پایگاه رفاه ایرانیان که داده های شهروندان در آن جمع شده و مورد 
استناد است و طبق قانون بودجه، دولت مکلف است در سال آینده یارانه نقدی 
خانوارهای دهک های ۸ تا ۱۰ را حذف کند. ما باید طبق قانون عمل کنیم تا 
یارانه به افراد نیازمند پرداخت شود. آیین نامه این قانون در حال تهیه است و 

امیدوارم هرچه زودتر بتوانم این قانون را اجرا کنیم.
سخنگوی دولت در خصوص توزیع اجناس مورد نیاز مردم در آستانه نوروز، 
بیان کرد: از نیمه اسفند نمایشگاه های بهاره فعال می شوند تا اجناس را با قیمت 
متعادل عرضه کنند. بین ۵ تا ۳۰ درصد این اجناس تخفیف خواهند داشت. 

کالابرگ نیز در دو نوبت ارائه می شود.
مهاجرانی در خصوص سفر وزیر ارتباطات به صربستان، اظهار کرد: سیاست 
خارجی ایران، ارتباطات متوازن با همه دنیاست. متناسب با ظرفیت های 
هر کشور، با آن ها در ارتباطیم. استفاده حداکثری از ظرفیت های اروپا از 
رویکردهای دولت است. در زمینه ارتباطات و فناورانه با کشورهای اروپایی در 

ارتباط خواهیم بود.
سخنگوی دولت درباره افزایش قیمت کالاهای اساسی، گفت: انبارها کاملا پر 
است و کالاهای  اساسی تامین شده است. جلسات قیمت گذاری کالاها توسط 

معاون اول رئیس جمهور برگزار می شود.
وی درباره رویکرد دولت در خصوص مذاکرات، گفت: عبارت »تحت تحریم 
مذاکره نمی کنیم« دقیق نیست. عبارت دقیق این است »تحت فشار حداکثری 
مذاکره نمی کنیم«. مذاکره گفت و گویی بین طرفین و امر اختیاری است. تحت 

فشار حداکثری مذاکره نمی کنیم.
سخنگوی دولت درباره رویکرد دولت در خصوص نظارت بر قیمت اجناس، 
اظهار کرد: سه دستگاه درگیر هستند؛ همکاری وزارت کشاورزی، صمت، 
سازمان تعزیرات می تواند بازار را تنظیم کند. نکته دیگر این است که گاهی 
اوقات قوانین بالادستی با شرایط کشور همخوانی ندارد. در موادی از احکام 
دائمی داریم که هرگونه قیمت گذاری و جلوگیری از صادرات ممنوع است. 
در این شرایط قوانین ما، قوانین بازار آزاد است ولی شرایط ما شرایط بازار 
آزاد نیست و به خاطر اختلاف قیمتی که با کشورهای همسایه داریم، میزان 
صادرات از حدی که باید، افزون تر می شود. همکاری سه نهادی که عرض کردم 
و تدابیر جهاد کشاورزی می تواند مانع اتفاقاتی مثل افزایش قیمت سیب زمینی 
شود. هیچ کسی از این شرایطی که پیش آمد، دفاع نمی کند اما از طرفی وزارت 
کشاورزی ممنوعیتی هایی از لحاظ قانونی دارند؛ بنابراین باید تدابیری دیده 
شود تا شاهد تکرار این موضوع نباشیم. از سویی باید به اقتصاد کشاورزی هم 

اهمیت دهیم و صادرات، ابزار رشد اقتصاد کشاورزی است.
مهاجرانی درباره تولید انرژی پاک در سال آینده، اظهار کرد: دولت ۱۴ 
ابرپروژه در دست دارد که قسمتی از آن در خصوص تولید است. در بخش 
تولید انرژی، برنامه ارتقای توان نیروگاه ها، افزایش تولید برق از انرژی پاک، 
بهینه سازی مصرف و جلوگیری از اتلاف انرژی را داریم. دولت قصد دارد در ۴ 
سال ۳۰ هزار مگاوات برق از انرژی پاک تولید کند. ناترازی دردناک است، ولی 

یک واقعیت است در حوزه انرژی و آب به شدت با ناترازی مواجه ایم.
وی در پاسخ به این پرسش که چه پیامی به زلنسکی دارید، گفت: امینت 
یک موضوع درون زاست و قابل خریدن نیست. امنیت را باید در قلب مردم 
ایجاد کرد. دارایی کشور را با یک رئیس جمهور قمار نکنید و به مردم خودتان 

بازگردید و مراقب باشید دارایی های کشورتان را در یک قمار نبازید.
مهاجرانی درباره اقدامات دولت در خصوص نظام آموزشی کشور، اظهار کرد: 
تاکنون رئیس جمهور ۱۷ جلسه درباره آموزش داشته و به جد پیگیر این حوزه 
است. جلوگیری از ترک تحصیل و اصلاح الگوی آموزش و پرورش بخشی از 

برنامه های دولت در این زمینه است.
سخنگوی دولت درباره برنامه دولت برای سفرهای نوروزی تصریح کرد: 
وزارت میراث فرهنگی در نظر دارد تا ۲۴ فروردین خدمات خود را افزیش دهد. 
۱ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در این زمینه به مردم خدمت رسانی می کنند. پویش 
»نه به تصادف« اهمیتی زیادی دارد چون آمار تصادفات دردناک است و مردم 

با احتیاط رانندگی کنند.
مهاجرانی در خصوص طرح ترامپ برای کوچاندن اجباری مردم غزه، گفت: 
غزه بخشی از فلسطین است. این سیاست ترامپ، ادامه نسل کشی مردم غزه 
است. تاریخ جنایات علیه مردم فلسطین را فراموش نمی کند، امیدواریم این 

اتفاق رخ ندهد.
وی درباره تامین حقابه از سوی کشور افغانستان، خاطرنشان کرد: دیپلماسی 
همیشه جواب می دهد. سفر وزیر خارجه به کابل موجب شد که آب به سمت 
کشور ما باز شد. جاری شدن آب به سمت کشورمان فقط به خاطر بارش ها 

نبود. امیدوارم این روند ادامه یابد.
مهاجرانی درباره نیاز مردم در ایام نوروز برای برداشت از خودپردازها گفت: با 
بانک مرکزی برای افزایش برداشت جلسه ای برگزار شده است. حتما تغییراتی 
در برداشت انجام می شود و پس از تصمیم گیری، نتیجه به اطلاع مردم می رسد.

مهاجرانی درباره استعفای ظریف نیز گفت: قانون انتصاب افراد در مشاغل 
حساس اگر کامل اجرایی شود بسیاری از افراد در قوای مختلف باید کناره گیری 
کنند. این قانون به گونه ای نوشته شده که حتی دست انتصاب در هیات علمی 
را می بندد. امیدوارم تدبیری شود که استفاده از همه ظرفیت های کشور مقدور 
باشد چون این افراد برای کشور ما هزینه داده اند. لایحه دو فوریتی دولت در 
مجلس رای نیاورد و الان در کمیسیون اجتماعی مجلس است، امیدوارم این 

قانون اصلاح شود. 
موضوع فقط یک فرد نیست. کشور به استفاده از این ظرفیت ها نیاز دارد. 
فرزندان این افراد در حین مسئولیت آنها در یک کشور دیگر به دنیا آمده اند و 

طبق قانون آن کشور، آن فرزندان تابعیت گرفته اند.

رهبری

دولت

فرآیند بهره برداری دیوار مرزی شرق 
کشور به پیشرفت ۵۰ درصدی 

رسیده است
امیر سرتیپ  دوم نقی زاده، گفت: فرآیند احداث و 
بهره برداری از جاده مرزی دیوار شرق کشور، به پیشرفت 
۵۰ درصدی رسیده است تا فرآیند های تکمیلی و 
به کارگیری انواع سامانه های پایش و رصد مرزی جهت 
دستیابی به تأمین امنیت صد درصدی، تا سه سال آینده 

به نتیجه برسند.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ  دوم 
علیرضا نقی زاده، فرمانده گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نیروی 
زمینی ارتش، با اشاره به اقدامات، فعالیت ها و وظایف این 
گروه گفت: گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نیروی زمینی ارتش، 
به عنوان نخستین گروه مهندسی نیرو های مسلح کشور در 
سال ۱۳۵۲ تأسیس و از آن زمان تا به امروز، به عنوان 
یکی از یگان های پشتیبانی کننده از قرارگاه منطقه ای غرب 
نزاجا شناخته می شود که علاوه بر انجام و پیشبرد اقدامات 
و فعالیت های مرتبط با حوزه مهندسی رزمی، به پیگیری و 
توسعه فعالیت های مردم یاری در سطح نیروی زمینی ارتش 

نیز مبادرت می کند.
وی افزود: از جمله مهم ترین اقدامات مردم یاری که طی 
چند ماه اخیر توسط گروه به سرانجام رسیده است می توان 
به ساخت، افتتاح و بهره برداری از پل »شهدای ارتش« 
بخش »شاهیوند« شهرستان چگنی استان لرستان به طول 
۱۱۴ و عرض ۶ متر اشاره کرد که به عنوان نخستین پل 
بتنی ساخته شده توسط ارتش در ظرف مدت کمتر از یک 

سال، راه ارتباطی ۶۴ روستا را به هم متصل کرده است.
فرمانده گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نیروی زمینی ارتش 
ادامه داد: همچنین این گروه برای تسهیل ارتباطات و 
برقراری اتصال معابر صعب العبور ۵۳ روستا، جاده ای 
کوهستانی به طول ۲۵ کیلومتر را حدفاصل استان های 
لرستان و چهارمحال و بختیاری به بهره برداری رسانده که 
این پروژه نیز همانند دیگر پروژه های گروه ۴۱۱ مهندسی 
رزمی نیروی زمینی ارتش، با بهترین کیفیت، بالاترین 
استاندارد ها و در حداقل زمان موردنیاز، به سرانجام رسید.

امیر سرتیپ دوم نقی زاده در بخش دیگری از سخنان 
خود، با اشاره به مأموریت گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نزاجا 
در فرایند توسعه و تکمیل فاز اول پروژه انسداد مرز شرق 
کشور، تصریح کرد: مطابق برنامه ریزی های صورت گرفته، 
فرآیند انسداد دیوار مرزی شرق کشور به طول نزدیک به 
۹۰۰ کیلومتر، به چهار گروه مهندسی رزمی سپرده شده 
است که در گام نخست این پروژه، گروه ۴۱۱ مهندسی 
رزمی نزاجا وظیفه تکمیل و پیشبرد ۵۰ کیلومتر را بر عهده 

دارد.
وی افزود: به همین سبب، این گروه جهت تسریع و 
مساعدت در فرایند ساخت دیوار مرزی شرق کشور، 
ضمن اعزام گروه های تخصصی خود به منطقه عمومی 
شهرستان تایباد و مرز دوغارون، اقدام به راه اندازی و تجهیز 
کارگاه های موردنیاز برای ساخت و تأمین پیش نیاز های این 

پروژه کرده است.
فرمانده گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نیروی زمینی ارتش 
تأکید کرد: همزمان با راه اندازی این کارگاه ها، گروه ۴۱۱ 
مهندسی رزمی نزاجا، با توجه به وضعیت جغرافیایی 
و آب و هوایی منطقه عمومی تایباد، اقدام به احداث و 
بازسازی پل ها کرده است تا ضمن ممانعت از فرسایش 
قطعات و تجهیزات مورد نیاز برای پیشبرد پروژه مذکور، از 
توانمندی های نیروی زمینی ارتش در ساخت پل های بتنی 

و مدیریت دانش نیز بهره برداری کند.
وی ادامه داد: تاکنون و براساس برنامه ریزی های انجام 
شده، فرآیند احداث و بهره برداری از جاده مرزی دیوار 
شرق کشور، به پیشرفت پنجاه درصدی رسیده است تا 
فرآیند های تکمیلی نظیر تعبیه و جانمایی دیوار های 
بتنی، نصب موانع و مسدود کننده های فیزیکی و نهایتاً 
به کارگیری انواع سامانه های پایش و رصد مرزی جهت 
دستیابی به تأمین امنیت صد درصدی، تا سه سال آینده 

به نتیجه برسند.
امیر سرتیپ دوم نقی زاده با اشاره به پیچیدگی فرآیند 
احداث دیوار مرزی تصریح کرد: با توجه به اهمیت پروژه 
انسداد مرزی و علی رغم ناهمواری های جغرافیایی و شرایط 
آب و هوایی سخت منطقه، گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی 
نیروی زمینی ارتش ضمن بهره گیری از تجربیات پیشین 
خود در مناطق صعب العبور، از این قابلیت بهره مند است تا 
با استفاده از توان متخصصان داخلی این نیرو و همکاری و 
تعامل با دیگر مراکز علمی و تخصصی، وظایف محوله خود 

را به نحو احسن تداوم بخشد.
وی با اشاره به توانمندی این نیرو در ساخت انواع پل های 
بتنی و فولادی گفت: از آن جا که نیروی زمینی ارتش در 
حوزه مهندسی، به پیشرفت های چشم گیر و قابل اتکایی 
دست یافته و توانسته است دستاورد های خود در این حوزه 
را به روزرسانی کند، یگان های مهندسی رزمی این نیرو، بر 
احداث انواع سازه ها و پل های عملیاتی، در حداقل زمان، 
با سرعت و استقامت بالا معطوف شده اند. فرمانده گروه 
۴۱۱ مهندسی رزمی نیروی زمینی ارتش ادامه داد: بدین 
ترتیب، گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نزاجا، علاوه بر تقویت 
پایه های علمی و ارتقای مهارت های مهندسی خود، در 
حوزه مهندسی ساختمان و توسعه توانایی های در زمینه 

محرومیت زدایی نیز ورود کرده است.
وی با بیان آن  که پیوند مطلوبی درخصوص هم افزایی 
و ارتقای دستاورد ها و تجربیات، میان نیروی زمینی 
ارتش و مراکز علمی و تخصصی برقرار است، اظهار کرد: 
نیروی زمینی ارتش به منظور بهبود توانمندی های خود و 
بهره گیری از ظرفیت نخبگان و متخصصان داخلی، تعامل 
بسیار تنگاتنگ و مطلوبی را با مراکز علمی و پژوهشی، 
دانشگاه ها و نیز شرکت های دانش بنیان و مراکز تخصصی 
برقرار کرده است تا از این رهگذر بتوان، علاوه بر هم افزایی 
در زمینه مدیریت علوم و فنون مهندسی، در طرح ها، 
اقدامات و برنامه های این نیرو نیز از ظرفیت شرکت های 
مشاور و دانش بنیان و انتقال داده ها و تجربیات فی مابین 
بهره برداری کرد. امیر سرتیپ دوم نقی زاده تصریح کرد: 
تمامی فعالیت های عمرانی و اقدامات ساختمانی این گروه، 
با حضور مشاوران، مهندسان و ارزیابان مجربی انجام 
می شود که نمونه آن را می توان در احداث دو آزمایشگاه 
خاک و بتن در پروژه انسداد مرزی مشاهده کرد که 
حسب آزمایش های صورت گرفته، تمامی مصالح، ادوات 
و تجهیزات مورد استفاده توسط نیروی زمینی ارتش، از 
نظر کیفیت، کارایی و استحکام در سطح استاندارد های 
بین المللی هستند. فرمانده گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی 
نیروی زمینی ارتش در بخش پایانی سخنان خود، با اشاره 
به نقش این یگان در رزمایش های ارتش خاطر نشان کرد: 
گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نزاجا، در سلسله رزمایش های 
»اقتدار« ارتش، ضمن تأمین و اجرای دیواره های حجیم 
آتش به طول بیش از ۲ کیلومتر و با فواصل و تأخیرات 
زمانی مطلوب و متعدد، توانست اقتدار یگان های مهندسی 
رزمی نیروی زمینی ارتش را به رخ کشیده و از توانمندی 
بالای این یگان ها، در اجرا و انجام تمام برنامه ها، طرح ها و 

وظایف ذاتی و محوله خبر دهد.

دفاعی


